[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2024

     пгт.Кировский

    № 442
О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в Положение о муниципально - частном партнерстве на территории Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района № 194-НПА от 29.08.2019 года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения требований законодательства в сфере муниципально-частного партнерства, руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района
 Р Е Ш И Л А:
1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о муниципально-частном партнерстве на территории Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района № 194-НПА от 29.08.2019 года».
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

      М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 (шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2024

     пгт.Кировский

№ 156 -НПА

О внесении изменений в Положение о муниципально-частном партнерстве на территории Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района № 194-НПА от 29.08.2019 года

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 28.03.2024  №442

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях соблюдения требований законодательства в сфере муниципально-частного партнерства, Дума Кировского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципально-частном партнерстве на территории Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района № 194-НПА от 29.08.2019 года:
1.1. подпункт 7.1.10 пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции:
«7.1.10. объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции, определенные согласно критериям, установленным Правительством Российской Федерации;»

1.2. пункт 7.1 Положения дополнить подпунктами:
«7.1.13. объекты, предназначенные для размещения приютов для животных;»

«7.1.14. объекты специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»;
1.3. дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:

«7.2. объектом соглашения из перечня указанных в пункте 7.1. настоящего Положения объектов соглашения может быть только имущество, в отношении которого законодательством Российской Федерации не установлены принадлежность исключительно к государственной, муниципальной собственности или запрет на отчуждение в частную собственность либо на нахождение в частной собственности.»
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района
                                  И.И. Вотяков